
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 19. dubna 2016

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, doc.
Pospíšil, doc. Sýkora, Ing. Růžičková, Ing. Mištová, Ing. Březina

Omluveni:    ---

Informace z KR 

rektor
 Přijímá návrhy na Cenu Josefa Hlávky, stipendia Hlávkovy nadace
 Votočkova medaile: za FTOP navržen prof. Janda – letos bude vybrán kandidát z jiné fakulty

pror. Bělohlav
 Informoval o stavech samoplátců na fakultách
 Strategie vytváření Double Degree

pror. Matějka
 Zbývají prostředky na stáže v rámci ERASMUS+ – upozornit studenty

kvestorka -  Ing. Chválná
 Byl zveřejněn inzerát na místo „pracovníka pro transfer technologií“, zvážit na ústavech, zda

nemají možného kandidáta na tuto pozici 
 Nový zákon o sběru informací: od 1. 7. 2016 má platit registr smluv nad 50 000,- Kč
 Rozpočet 2016: plánuje se hospodaření se schodkem cca 45 mil – z rezervy školy

Informace z KD

děkan
 Návrh na akreditaci bakalářských oborů Odpadové hospodářství a Průmyslová ekologie byl

vedením školy zamítnut; odevzdána pouze žádost o akreditaci oboru Voda a prostředí
 OPVVV – projekt ESF: magisterský obor „Environmentální a průmyslová bezpečnost“  a e-

learning –  „studijní  materiály  v elektronické  podobě“  (magisterské)  –  za  ústav  navrhnout
názvy předmětů a člověka, který bude mít na starosti, do konce týdne (22. 4.) děkanovi

 ALS: má zájem o diplomové a bakalářské práce – spolupráce na analytice, nabízí studentské
praxe

 SCIO: bude se projednávat na zasedání AS FTOP ve středu 27. 4. dopoledne (na děkanátu)
 Dobříš: doc. Ciahotný seznámil se situací a průběhem jednání, požadují nájem cca 1,4 mil

ročně,  bude  řešeno  dodatkem  ke  smlouvě  na  každé  čtvrtletí,  náklady  se  budou  hradit
z řešených projektů (v dodatku by byl uveden i seznam prací z minulého čtvrtletí vykonaných
zdarma)

 Informace o tvorbě rozpočtu na rok 2016
 Anketa k názvům oborů (zaslaný materiál 2. část): názory na anketu a její výsledky; rozmyslet

do příštího KD názvy oborů, rozdělení, udělat si názor na možnost sloučení oborů Chemie a
toxikologie  ŽP  a  Analytická  chemie  ŽP,  přejmenování  CHTOŽP  na  Environmentální
inženýrství a sloučení s obory Průmyslová ekologie a Odpadové hospodářství



doc. Sýkora
 Státní závěrečné zkoušky magisterského studia (rozdaná tabulka): zamyslet se na ústavech

nad složením komisí (kdo ještě nenahlásil); zkontrolovat složení komisí, upozornit na event.
průniky 

 Průmyslová ekologie a Odpadové hospodářství (akreditace končí 31. 5. 2016): komisi sestaví
doc. Kubal; vedení školy souhlasí s konáním SZZ již 30. nebo 31. 5. 2016

 Přednášky na Studentské dny (JUDr. Skopal): ústavy 217 a 218 dodat co nejdříve mailem
přednášejícího

 Samoplátci ze ZO: několik přihlášek na fakultu; navrhuje na uchazeče o bakalářské studium
přijmout, přihlášku uchazeče z Nigérie předává k uvážení doc. Kubalovi

doc. Ciahotný - ú. 216
 Předkládá KD návrh nového názvu ústavu plynárenství: „Ústav plynných a pevných paliv a

ochrany ovzduší“ (Department of gaseous and solid fuels and air protection) – KD souhlasí,
bude předáno k projednání na AS FTOP 

Ing. Růžičková
- Přednášející z ciziny, jehož pobyt bude hrazen ze školních prostředků bude pozván ústavem

217
- 5. 4. se uskutečnil konkurz na zahraniční pobyty studentů: z původně 5 přihlášených studentů

prošel pouze 1 student za FTOP
- Festival vědy (dříve Jarmark): za fakultu máme dodat námět na přednášku na téma „Bojujeme

s viry“ – do konce května
- Revize textů ze školní brožury – pošle garantům oborů – nutno udělat do konce května
- Double Degree magisterského studia s Univerzitou v Rennes ve Francii – informační schůzka

3. 6. v Rennes – za fakultu se zúčastní doc. Kočí
- „Memorandum o porozumění“ s další univerzitou (zaslaný materiál): fakulta nemá zájem
- Spolupráce s dalšími zahraničními univerzitami: doc. Ciahotný a doc. Macák zjistí možnosti

spolupráce s univerzitou v Německu

AS FTOP - Ing. Mištová
 Další zasedání senátu se plánuje na středu 27. 4. 2016 od 9.30 na děkanátu

Ing. Vítková
 Změny v Jednacím řádu VR FTOP: připravit na pozdější zasedání AS fakulty (po jednání AS

VŠCHT o dopadech novely VŠ zákona)

doc. Blažek
 Chystá  se  „doctorate  schools“:  možnost  spolupráce  ústavu 240 s Univerzitou Pardubice a

ústavem AV ČR (zapojily by se i  ústavy 216 a 218) – nový společný doktorský studijní
program zaměřený na odpadové hospodářství; spolupráce ústavů 215, 216 a 218 se Strojní
fakultou ČVUT - nový společný doktorský studijní program zaměřený na energetiku

Úkoly

 Vedoucí  ústavů  zašlou  děkanovi  své  návrhy  na  názvy  předmětů  pro  magisterský  obor
„Environmentální  a  průmyslová  bezpečnost“   a  pracovníka,  který  bude  mít  na  starosti
přípravu studijních materiálů v elektronické podobě (e-learning, magisterské studium) do 22.
dubna

 Rozmyslet si na ústavech do příštího KD názvy oborů, rozdělení, udělat si názor na možnost
sloučení oborů Toxikologie a Analytická chemie ŽP



 Zamyslet  se  na  ústavech  nad  složením komisí  pro  SZZ  magisterského  studia  (kdo  ještě
nenahlásil); zkontrolovat složení komisí, upozornit na event. průniky - zaslat doc. Sýkorovi 

 Vedoucí  ústavů  217  a  218  dodají  co  nejdříve  mailem  doc.  Sýkorovi  přednášejícího  na
Studentské dny

 Náměty na přednášku na téma „Bojujeme s viry“ na Festival vědy zaslat do konce května Ing.
Růžičkové

 Ing. Růžičková pošle garantům oborů školní brožuru - revizi textu je nutno jí zaslat zpět do
konce května

 doc. Ciahotný a doc. Macák zjistí možnosti spolupráce s univerzitou v Německu (doctorate
schools)

Příští kolegium děkana bude 10. 5. 2016 od 14.00 hod na děkanátu.

Zapsala: Ing. J. Vítková


	Zápis

